UBND XÃ HOẰNG TRƯỜNG

HỘI ĐỒNG NVQS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:      /TB - HĐNVQS                                Hoằng Trường, ngày 03 tháng  10  năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc phân công Ủy viên Hội đồng nghĩa vụ Quân sự

và cán bộ xã theo dõi, chỉ đạo công tác tuyển quân năm 2023

          Căn cứ Quyết định số128/QĐ-UBND ngày 29/9/ 2022 của UBND xã về việc kiện

toàn Hội đồng nghĩa vụ Quân sự;

          Căn cứ kế hoạch số 50/KH-HĐNVQS ngày 29/9/2022 của Hội đồng nghĩa vụ Quân

sự xã về việc tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2023;

           Hội đồng nghĩa vụ Quân sự xã thông báo nhiệm vụ cụ thể của các thành viên

như sau:

          1. Điều hành chung: Đồng chí Lê Thanh Cảnh Chủ tịch UBND xã - Chủ tịch Hội

đồng NVQS xã.

          2. Thường trực Hội đồng: Đồng chí Lê Xuân Tùng - Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy

Quân sự xã chịu trách nhiệm về công tác sơ, khám tuyển nghĩa vụ quân sự; tổng hợp kết

quả sơ, khám tuyển báo thường trực Đảng ủy và Chủ tịch Hội đồng nghĩa vụ Quân sự xã

        3. Phó chủ tịch Hội đồng: Đồng chí Bùi Văn Hùng - Trưởng Công an xã chịu trách

nhiệm về công tác khám tuyển nghĩa vụ Công an Nhân dân; phối hợp với Ban chỉ huy

Quân sự xã, cán bộ tư pháp xử lý những đối tượng vi phạm pháp luật trong thực hiện

nghĩa vụ Quân sự, nghĩa vụ công an; rà soát, thẩm định chất lượng chính trị thanh niên

diện sẵn sàng nhập ngũ.

        4. Các Ủy viên Hội đồng  NVQS xã, cán bộ xã phụ trách các thôn gồm:

TT Họ và tên Chức vụ/ đơn vị Đơn vị phụ trách
Ghi

chú

1 Đ/c: Nguyễn Thị Thủy Công chức văn hóa   Thôn Giang Sơn

2 Đ/c: Nguyễn Văn Quế Chủ tịch hội CCB  Thôn Linh Trường

3 Đ/c: Lê Văn Tấn Công  chức văn phòng  Thôn Liên Minh

4 Đ/c: Lê Thị Cúc Công chức TP-HT  Thôn Hải Sơn:

5 Đ/c: Phan Hoài Hương Bí thư  Đoàn thanh niên  Thôn Thành Xuân

6 Đ/c: Lê Văn Sơn Chủ tịch hội nông dân  Thôn 1

7 Đ/c: Phạm Thanh Nam Phó chủ tịch  UBND   Thôn 4

8 Đ/c: Nguyễn Thị Tuyết Chủ tịch hội LHPN   Thôn Đại Trường

9 Đ/c: Trương Thị Hòa Công chức chính sách  Thôn Văn Phong

        Nhiệm vụ của các Ủy viên và cán bộ được phân công:

      - Theo dõi và chỉ đạo công tác tuyển quân ở các thôn được phân công, cùng với cấp

ủy chi bộ, thôn và thôn đội trưởng, đôn đốc, động viên, theo dõi quản lý chặt chẽ số công

dân ở đơn vị thôn theo danh sách điều động khám tuyển và nhập ngũ, hoàn thành tốt

nhiệm vụ của mình ở các đơn vị được Hội đồng nghĩa vụ Quân sự xã phân công; phối

hợp với các ban, nghành, các đơn vị thôn giải quyết các vấn đề nảy sinh; đề xuất xử lý

những trường hợp vi phạm quy định về công tác tuyển quân và Luật Nghĩa vụ quân sự.

      - Các Ủy viên Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự xã, Ban Chỉ huy Quân sự, Ban Công an xã

chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Hội đồng nghĩa vụ Quân sự xã về kết quả công dân nhập

ngũ vào quân đội, công an theo sự phân công./.

        Nơi nhận:                                                                           CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

      - UBND-HĐNVQS huyện(b/c;

      - Ban CHQS huyện(b/c);

      - TV Đảng uỷ-HĐND(b/c);

- Các thành viên HĐNVQS(t/h);

- Lưu Vp,QS.

                                                                                                 CHỦ TỊCH UBND XÃ

                                                                                          Lê Thanh Cảnh

		chutich.hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-04T11:35:07+0700

		2022-10-04T17:09:04+0700

		hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-04T17:09:25+0700